
موافقت هیات وزیران با خارج شدن 
صندوق‌های حمایتی وزارت صنعت 

از بنگاههای مشمول واگذاری‌ها

هیات وزیران با خارج شدن صندوق‌های 
حمایتی وزارت صنعت، معدن و تجارت از بنگاههای 
مشمول واگذاری‌های اصل ۴۴ قانون اساسی موافقت 

کرد.
هیات وزیران در جلسه ۱۳/۰۸/۹۷ به پیشنهاد وزارت 
امور اقتصادی و دارایی صندوق‌های موضوع تبصره 
)۱(‌ بند )ب( ماده )۳(‌ قانون اجرای سیاست‌های کلی 
اصل چهل و چهارم )۴۴( قانون اساسی که کمتر از 
بیست درصد )۲۰درصد( سهم بازار را دارند، شامل 
صندوق حمایت از تحقیقات و توسعه صنایع پیشرفته، 
صندوق ضمانت ســرمایه‌گذاری صنایع کوچک و 

صندوق ضمانت صادرات ایران دانسته است.
مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع 
کوچک در این ارتباط گفت: نزدیک به ۳ سال از قرار 
گرفتن نام صندوق در لیست بنگاههای قابل واگذاری 
می گذرد، که در این مدت آقایان مهندس نعمت زاده 
و دکتر شریعتمداری تلاش های فراوانی برای خارج 

شدن صندوق از لیست واگذاری انجام دادند.
محمدحسین مقیسه افزود: جلســات و مکاتبات 
متعددی انجام شــد و در نهایت با همراهی وزارت 
اموراقتصادی و دارایی و موافقت کمیسیون فرعی و 
اصلی اقتصاد ودر نهایت با تصویت هیات دولت ، این 

مهم اتفاق افتاد.
وی گفت: متاســفانه در این مدت ، صندوق دچار 
مشکلاتی با ذینفعان مختلف از جمله سیستم بانکی 

شد.
مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع 
کوچک افزود:این گونه صندوق ها در اکثر کشورهای 
دنیا، تحت نظر دولت ها اداره می شوند چراکه ماهیت 
آن حمایتی و وظیفه آنها تقبل ریسک هایی است که 
بخش خصوصی توان انجام آن را ندارد، لذا از اساس 

قابل واگذاری نیستند.
مقیســه در ادامه گفت:اساســنامه صندوق نیاز به 
اصلاحاتی در جهت تسهیل حمایت از صنایع کوچک 
دارد که در این سالها به دلیل این که صندوق در لیست 
بنگاههای قابل واگذاری بوده ، امکان قانونی برای این 
اصلاحات فراهم نگردیده است اما با رفع این مشکل، 
امیدواریم بتوانیم ، اصلاحات اساسنامه را انجام دهیم.

وی در ادامــه مهمترین چالش کنونــی صندوق را 
کمبود سرمایه اعلام کرد و گفت : سرمایه این صندوق 
۱۱۰ میلیارد تومان است که ما حداکثر تا ۶ برابر آن را 
می توانیم ضمانت نامه صادر کنیم و این در حالی است 
که ارزش تعهدات باز صندوق از بابت ضمانت های 
صادر شده به بیش از ۶۰۰ میلیارد تومان رسیده است.

مقیسه تاکید کرد: برای ادامه فعالیت، نیاز فوری به 
افزایش سرمایه داریم.

وی گفت: در صورت عدم افزایش سرمایه ،محدودیت 
های جدی برای صدور ضمانت نامه وجود دارد و این 
در حالی است که در شرایط اقتصادی فعلی کشور 
،سمت و سوی سرمایه گذاری های صنعتی بیشتر به 

طرف صنایع کوچک سوق پیدا می کند.
مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری صنایع 

کوچک تصریح کرد:
مشــکل تامین وثیقه صنایع کوچک برای دریافت 
تسهیلات بانکی از مهمترین مسائل فعالان بخش 
صنعت است که این صندوق برای رفع همین موضوع 

ایجاد شده است.
وی به جایگاه صندوق های سرمایه گذاری صنایع 
کوچک در سایر کشورها اشاره کرد و افزود: در بسیاری 
از کشورها ،حتی کشورهای درحال توسعه و توسعه 
یافته این صندوق ها بواســطه حجم بالای سرمایه 
فعالیت گســترده ای دارند و از ایــن طریق صنایع 
کوچک خود را تقویت و فعایت های آنها را گسترش 

داده اند.
مقیسه تصریح کرد: اگر بخواهیم صنایع کوچک 
ما که سهم قابل توجهی در اشتغال، ایجاد ارزش 
افزوده و درکشــور دارند ، تقویت و گســترش 
یابنــد، باید این صندو ق مورد توجه بیشــتری 

قرار گیرد.
صندوق ضمانت ســرمایه‌گذاری صنایع کوچک 
نوشت: مدیرعامل صندوق ضمانت سرمایه گذاری 
صنایع کوچک گفت: طرح هــای مثل طرح ملی  
پوشــاک ، علی رغم تامین اعتبار لازم، با مشکل 
تامین وثیقه برای دریافت تسهیلات توسط فعالان 
این بخش مواجه شــده و این نشان دهنده نیاز به 
حضور موثرتر این صندوق می باشد که متاسفانه 
بدلیل محدودیت سرمایه ای این موضوع تا کنون 

عملی نشده است.
مقیسه افزود: امیدواریم با توجه به نیاز صنایع کوچک 
به حمایت های بیشتر، از ظرفیت های قانونی بودجه 
ســال جاری و همچنین در قانون بودجه سال بعد 

،شاهد افزایش سرمایه صندوق باشیم.

جهش ۳۴۶ درصدی صادرات زغالسنگ

برابر آمار در هفت ماهه اول سال جاری ۳۷۲ هزار تن 
زغال سنگ به ارزش ۵۹ میلیون دلار به خارج از کشور صادر شد 
که میزان نسبت به دوره مشابه درسال گذشته ۳۴۶ درصد رشد 

داشته است .
 سعید صمدی دبیر انجمن زغالسنگ ایران ضمن اعلام این خبر 
گفت: در سال جاری بصورت جدی برای اولین بار در زمینه صادرات 
زغال سنگ کک شو وارد بازار جهانی شدیم و علی رغم حاشیه‌های 
ایجاد شده در زمینه کیفیت زغال سنگ تولید معادن ایران مصرف 
کنندگان خارجی از زغالســنگ ایران استقبال خوبی داشتند و 
درحال حاضر شرکتهای متعددی جهت عقد قرارداد های صادراتی 

مراجعه می‌کنند.
وی با بیان اینکه انجمن زغالسنگ ایران جهت بالا بردن کیفیت 
زغال سنگ صادراتی در زمینه تعیین سبد زغال سنگ صادراتی 
متشکل از مارک‌های مختلف زغالسنگ ایران تحقیقات جامعی 
نموده و کمیته تعیین سبد کیفی زغال سنگ ایران نیز تشکیل 
شده است، افزود: با توجه به تنوع خوب کیفی مارک‌های مختلف 
زغال سنگ ایران که بصورت عمده سه مارک طبس ، کرمان و البرز 
را شامل می شود در صورت صادرات بصورت سبد افزایش کیفیت 

قیمت زغالسنگ صادراتی رشد چشمگیری خواهد داشت .
صمدی تصریح کرد: درحال حاضر خریداران زغال ســنگ ایران 
تقاضای قراردادهای بلند مدت چند ساله باتناژهای بالا برمبنای 
شاخص قیمتهای جهانی را دارند و ایران باتوجه به ذخیره قطعی 1/2 
میلیارد تن می‌تواند با تجهیز معادن ضمن تامین نیازهای داخلی 

جایگاه متناسبی را دربازار های جهانی داشته باشد.
دبیر انجمن زغالسنگ ایران با بیان اینکه مهم ترین عامل توسعه 
ضعیف معادن زغالسنگ ایران نسبت به ذخایر، واقعی نبودن قیمت 
زغالسنگ داخلی نسبت به قیمت جهانی است، اظهارداشت: در 
حال حاضر قیمت تمام شده یک تن زغالسنگ وارداتی مشابه زغال 
سنگ ایران بیش از یک میلیون پانصد هزار تومان است اما قیمت 
تعیین شده زغال سنگ داخلی که به ذوب آهن تحویل می‌شود610 

هزار تومان است.
وی اضافه کرد: با این قیمت‌ها معادن زغالسنگ به سمت زیان دهی 
در کشور حرکت خواهند نمود. البته در صورت واقعی شدن قیمت 
زغالسنگ مانند سایر محصولات معدنی سرمایه ها به سمت معادن 
زغالسنگ حرکت خواهند کرد . همچنین با توجه به ذخایر مناسب 
این سرمایه ها میتوانند ضمن افزایش اشتغال به تولید زغالسنگ 

جهت بازار داخلی و بازارهای جهانی به وجود آید/ تسنیم

درخواست کشاورزان برای افزایش ۵۰ 
درصدی نرخ خرید تضمینی گندم

 قائم مقام خانه کشاورز با ارسال نامه سرگشاده به 
معاون رئیس جمهور گفت: نرخ خرید تضمینی گندم در سال 

زراعی جاری حداقل باید ۵۰ درصد افزایش یابد.
عنایت‌الله بیابانی قائم مقام خانه کشــاورز با ارســال نامه‌ای 
سرگشــاده به اســحاق جهانگیری معاون اول رئیس جمهور  
درباره تاخیر و اعلام خرید تضمینی محصولات کشــاورزی و 
لزوم هماهنگی تعیین این نرخ با تورم موجود در اقتصاد کشور 

نامه نوشت.
متن نامه به شرح زیر است:

تکانه‌های اقتصاد ی و تحولات فشــارهایی به اقشــارجامعه 
وارد می‌کند که در بعضی موارد در تعاملات بازار جبران پذیر 
است لیکن فشاری که اقشار کشــاورز و تولیدکنندگان بخش 
کشاورزی وارد می‌شــود کمتر مورد توجه قرار می‌گیرد؛ زیرا 
سیاســتهای دولت براین متمرکز می‌شود که قیمت کالاهای 
اساسی افزایش نیابد و به صور مختلف تحت کنترل باشد چه از 
طریق واردات محصولات مشابه و از چه از طریق منع صادرات 
این محصولات و چــه از طریــق قیمت‌گذاری‌های تحمیلی 
تعرفه‌ها و... در صورتی که قیمت ســایر کالاهــا بی حد و مرز 

افزایش پیدا می‌کند.
در همین مقطع زمانی اخیر شاهد افزایش قیمت لوازم خانگی، 
کرایه حمل و نقل، ماشین‌آلات، ابزار و ادوات کشاورزی، کود و 
سم دفع آفات، دستمزد کارگر و غیره هستیم که بدیهی است 
گندم وارداتی نیز با احتســاب دلار آزاد که قسمت واقعی ارز 
می‌شــود حداکثر 2 تا 3 درصد خریدهای قبلی خواهد بود در 
این شرایط قیمت تضمینی گندم علاوه بر تاخیر در اعلام نرخ 
به موقع آن در تعیین نرخ واقعی تعلل می‌شود. چرا باید کسانی 
که در بهترین شرایط زندگی می‌کنند و از بازیهای سرمایه‌ساز 
و کسب ارزش افزوده ناشــی از تصمیمات دولتی در افزایش 
قیمت زمین، مســکن، بورس معاملات گوناگون، واسطه‌گری 
و... درآمدهای کلانی به جیب می‌زنند به عنوان مصرف کننده 
مــورد حمایت قرار گیرند ولی اقشــار زحمتکش کشــاورز و 
تولیدکننده تاوان گرانی‌ها را بدهند. تداوم چنین روندی زنگ 
خطر ورشکستگی و نابودی کشاورزی را به صدا درمی‌آورد و به 
پشتوانه مهم استقلال کشور لطمه جبران ناپذیری وارد می‌کند.

خواهشمند اســت با توجه به مراتب فوق و افزایش نهاده‌های 
کشاورزی و هزینه زندگی کشــاورزان در نرخ خرید تضمینی 
گندم با افزایش حداقل 50 درصد سال قبل عنایت ویژه مبذول 
و از خروج تولیدکنندگان کالاهای اساســی در چرخه تولید 
پیشــگیری و زمینه‌های تقویت تولید ملی را فزونی بخشید و 
فعالیتهای کشــاورزی را بیش از پیش مورد حمایت و تشویق 

قرار دهید.

نگاه نو

بر اساس اعلام گمرک، در هفت ماهه سال‌جاری تعداد یک میلیون و ۷۳۷ هزار و ۴۷۵ دستگاه گوشی تلفن همراه وارد کشور شده است. در هفت ماهه سال‌جاری تعداد یک میلیون و 737 هزار و 475 
دستگاه گوشی  تلفن همراه به ارزش 265 میلیون و 963 هزار دلار وارد کشورمان شده است که نسبت به مدت مشابه سال 96 از نظر تعداد 28 درصد و از حیث ارزش 43 درصد افزایش را نشان می‌دهد.
طی مهر ماه سال‌جاری 210 هزار و 611 دستگاه گوشی تلفن به کشور وارد شده بود. گفتنی  است واردات گوشی تلفن همراه در هفت ماهه سال گذشته به تعداد یک میلیون و 354 هزار و 853 دستگاه 
به ارزش 185 میلیون و 445 هزار دلار بوده است. گمرک ایران همچنین در رابطه با آخرین وضعیت ورود گوشی های مسافری اعلام کرد : مسئولیت گمرک راه اندازی سامانه اظهار گوشی های مسافری 
بوده که این اقدام صورت گرفته و حقوق و عوارض گمرکی تمامی گوشی های مسافری که در سامانه گمرک اظهار شده وفق مقررات اخذ و کد رهگیری صادر گردیده است اما اطلاعاتی از مسافر ، گذرنامه 

و اطلاعات ورود توسط واحدهای ذیربط در اختیار این سازمان قرار نگرفته و با توجه به این موضوع ، کنترل و راستی آزمایی اطلاعات گوشی های مسافری در حوزه مسئولیت های گمرک نیست. 

ظرف یک ماه،۲۱۰ هزارگوشی تلفن ترخیص شد

صمت4

تحریم های اقتصادی و افزایش نرخ دلار معادلات بازار

دو رانت ضد کیفیت در تولید

وزیر صمت درباره نگرانی مردم در تحویل خودروهای ثبت نامی و قیمت تمام شده: 

خودروسازان باید تعهدات خود را اجرا کنند

در حال حاضر تحریم ها فعالیت 
بنگاه های تولیدی کشور را تحت تاثیر قرار داده 
است و بسیاری از فعالان اقتصادی معتقدند 
برای بقا و ارتقای کیفیت تولیدات باید در سطح 
کلان زیرساخت ها فراهم شود، هرچند امروز 
اجرای معافیت مالیاتی برای بنگاه های وابسته 
و ایجاد انحصار از طریق تعرفه های گمرکی دو 

رانت ضد کیفیت تولید است.
تحریم هــای اقتصادی و افزایــش نرخ دلار 
معادلات بازار را تا حدودی بهم زده است و در 
این شرایط نه تنها مشتری با افزایش قیمت کالا 
انتظار محصولی با کیفیت تر ندارد، بلکه ممکن 
است تولیدکننده برای حفظ رقابت پذیری تا 
حدودی کیفیت تولید را نیز کاهش داده باشد، 
بنابراین این روند امروز رقابت پذیری بنگاه ها و 
توسعه اقتصادی کشور را تحت تاثیر قرار داده 
است. از سوی دیگر معقوله ای با عنوان انحصار 
در اقتصاد کشور پررنگ تر شده ، زیرا یکی از 
تصمیم های اخیر دولت پس از آغاز تحریم ها 

محدودیت واردات کالا بوده است.
استاندارد سازی مقدمه توسعه کیفیت کالا

در حال حاضر فضــای کنونی اثرات متفاوتی 
بر اقتصاد کشور داشته است، زیرا اگر کالای 
با کیفیت تولید نشود تقاضای مناسبی وجود 
نخواهد داشت و اگر مشتری نباشد، درآمدی 
هم نیســت و اگر درآمدی نباشــد توســعه 

اقتصادی نیز رخ نخواهد داد .
رئیس انجمــن مدیریت کیفیت ایــران در 
گفتگو با موج وضعیت کیفیت کشور چندان 
مناسب ندیده و اعلام کرد: در حال حاضر مردم 
ازکیفیت خودروهای ساخت داخل رضایت 
ندارند و حتی این مشکل در صنعت ساختمان 
نیز مشهود است، همان طوری که پیش از این 
مشکل عمده مســکن مهر نبود کیفیت بود، 
زیرا استانداردهای لازم شهرسازی مطابق با 

اســتانداردهای جهانی در این زمینه رعایت 
نشده بود.

فرزین انتصاریان با بیان اینکه برای توســعه 
کیفیت دو نوع اقدام لازم است، افزود: نخست 
باید در ســطح بنگاه های تولیدی و خدماتی 
اتفاق بیفتد که زمینه توسعه مدیریت کیفیت 
در این بنگاه ها را فراهم کند، البته تاکنون گام 
های مثبتی در این بخش برداشته شده است، 
اما اقدام دیگر در ســطح کلان کشور ایجاد 
زیرســاخت ها برای توسعه کیفیت است که 
نظام استانداردسازی مقدمه آن است و شاید 
این موضوع مهمترین تفاوت بین کشورهای 

پیشرفته از کشورهای در حال توسعه  است.
او با اشاره به قانون جدید مصوب مجلس تاکید 
کرد: سازمان استاندارد کشور مسئول اجرا و 
نظارت بر کیفیت کالاها و خدمات تولیدی، 
وارداتی و صادراتی و حتی در نظر گرفتن حقوق 
مصرف کنندگان اســت که در قانون قبلی و 
ساختار فعلی سازمان وجود دارد، با این حال 
متناسب با اختیارات جدید باید در ساختار این 

سازمان سازوکار مشخصی تعیین شود.
شرکت های بدون زیرساخت مناسب 

حذف می شوند
در حــال حاضر قیمت مواد اولیــه و دریافت 
خدمات برای تولیدکننده ها بالا رفته است و 
چندان تفاوتی نمی کند که این مواد اولیه از 
طریق واردات تامین شــود یا در داخل فراهم 
شده باشد، زیرا بسیاری از واردکننده های کالا 
با ارز 4200 تومانی یا حتی فروشندگان داخلی 
در بازار داخلی محصول را  با متناسب با نرخ ارز 
بازار ثانویه یا حتی بازار آزاد تعیین می کنند و 
این موضوع به طور مستقیم در رقابت پذیری و 
برنامه بنگاه ها برای افزایش کیفیت محصول 
اثر می گذارد. رئیس کمیسیون رقابت پذیری، 
خصوصی سازی و سلامت اداری اتاق ایران در 

گفتگو با خبرنگار خبرگزاری موج ضمن تایید 
این موضوع گفت: تحریم در شرایط کنونی تیغ 
دو لبه ای است که متناسب با درک مسئولان 
و تیزهوشی مدیران بنگاه ها می تواند اثرات 
مثبت و منفی داشته باشد، به عبارت دیگر اگر 
پیش از این زیرساخت های مورد نیاز را فراهم 
کرده باشند و تثبیت وفاداری مشتری را امروز 
ایجاد کنند می توانند اثــرات مثبتی در بازار 
به وجود آورند، زیرا در حال حاضر بسیاری از 
محصولات خارجی دیگر در ایران عرضه نمی 
شوند یا گران وارد بازار می شوند. حسن فروزان 
فرد با بیان اینکه امروز بــرای برخی از کالاها 
همچون خودرو زمینه رقابت بیشتر فراهم شده 
است، افزود: در واقع برای تولیداتی که با قیمت 
محصولات خارجی فاصله چندانی نداشته اند، 
فرصت مناسبی برای رقابت به وجود نیامده، 
بلکه بیشتر شرکت های که قبلا زیرساخت 
ایجاد کرده اند می توانند ضمن حفظ کیفیت 
به تولید خود ادامه دهند، از این رو واقعیت این 
است که بسیاری از بنگاه های کوچک اقتصادی 
به دلیل ضعف تولید و نداشــتن زیرساخت 
مناسب در آستانه حذف از بازار قرار می گیرند.

او با تاکید بر اینکه بنگاه هــای غیرحرفه ای 
نسبت به مدیریت کیفیت از بازار حذف خواهند 
شد، تصریح کرد: در شرایط کنونی تورم ناشی 
از افزایش تقاضا نیست و متاثر از عوامل بیرونی 
جامعه است و حکایت از افزایش قدرت خرید 
مردم ندارد، از این رو تورم امروز رکودی است و 
از آنجایی که باعث حذف برخی کالاها از سبد 
خانوار می شود روی تولید اثر منفی می گذارد و 
اگر بنگاهی بخواهد کمترین تغییر را در قیمت 
تمام شده ایجاد کند سود بنگاه کاهش می یابد، 
هرچند در شرایط تحریم همه بنگاه ها برای 
جبران هزینه های تحمیل شده ناشی از تغییر 
نرخ ارز و گرانی مواد اولیه و ... قیمت محصول 

را بالا می برند، بنابراین کیفیت نیز متاثر از بالا 
رفتن هزینه ایجاد آن، آسیب می بیند.

19 هزار بنگاه وابسته به دولت و حاکمیت
امروز در اقتصاد ایران تنها یک نوع بنگاه فعالیت 
نمی کند، بلکه شــکل های متفاوت از بنگاه 
های خصولتی، دولتی و خصوصی در اقتصاد 
ایران ســهمی دارند که هر یک از آن ها می 
توانند به نوعی در عرضــه کالای با کیفیت یا 
انحصاری و تولید کالای بــی کیفیت نقش 
موثری داشته باشند، اما در شرایط تحریمی 
کنونی برخی از این بنگاه ها از امنیت بیشتری 
برخوردار هستند، دبیر انجمن کیفیت در گفتگو 
با خبرنگار خبرگزاری موج درباره جایگاه هر یک 
از این بنگاه ها در اقتصاد کشور اینگونه گفت: 
امروز حدود 19 هزار بنگاه اقتصادی در کشور 
وابســته به دولت یا حاکمیت هستند که در 
شرایطی که اقتصاد کشور در تنگنا قرار گرفته 
است از مزیت های ویژه ای همچون معافیت 
مالیاتی یا ارز دولتی بهره مند شــده اند و این 
مسئله می تواند بر رقابت بنگاه های اقتصادی 

در کشور تاثیر منفی بگذارد.
فرشید شکرخدایی با بیان اینکه امروز این رانتی 
که به شرکت های دولتی یا خصولتی داده می 
شود ضد کیفیت است، تصریح کرد: در شرایط 
کنونی انحصار در اقتصاد کشور به وجود آمده 
است، البته نباید حکم کلی درباره انحصار صادر 
کنیم، زیرا انحصار چند نوع است، برای نمونه 
محصولی که در نتیجه نوآوری ایجاد شــده 
انحصار مثبت دارد و به کیفیت نیز ختم می 
شود، اما انحصاری که در نتیجه بالا بردن تعرفه 
های گمرکی ایجاد شده مصنوعی است و تاثیر 
منفی دارد. در واقــع در بازار خودرو، دولت در 
زمان افزایش نرخ ارز باید تعرفه واردات خودرو 
را کاهش می داد، اما از آنجایی که شرکت های 
دولتی و حاکمیتی وجود دارند تصمیم گیری 
ها در محیط های کاسب کارانه رخ می دهد و 
امروز اگر مالیات برای تولید ضرر دارد برای همه 
شرکت ها ضرر دارد، نه اینکه تنها شرکت های 

دولتی مشمول معافیت شوند.
او با بیان اینکه بازگشت سرمایه در اقتصاد ایران 
بیشتر از 20 درصد نیست، افزود: وقتی معافیت 
مالیاتی 20 درصدی برای بنگاه های دولتی و 
حاکمیتی در نظر گرفته می شود، چطور می 
توان انتظار کیفیت داشــت، در حالی که این 
بنگاه ها سال هاست که زیان انباشته دارند و 
امروز این رانت ها به اقتصاد بخش خصوصی و 
حتی کیفیت آسیب می زند و فاجعه آنجاست 
که طبق بررسی مرکز پژوهش های مجلس 
بین 15 هزار تا 19 هزار بنگاه وابسته به دولت 
و حاکمیت وجود دارد. بر اساس این گزارش 
اقتصاد دولتی و نقش دولت در مدیریت بنگاه 
ها باعث شده است که رانتی به نفع بنگاه های 
وابسته ایجاد شود و جمعی از یارانه های ارزی 
دولت سود ببرند و در مقابل فشار ناشی از سو 
مدیریت در بنگاه هــا و اقتصاد بر دوش مردم 

بیفتد/ موج

وزیر صنعت، معدن و تجــارت درباره نگرانی 
مردم بابت تحویل خودروهای ثبت نامی و قیمت تمام شده 
آنها گفت: خودروسازان موظفند تعهدات خود را اجرا کنند 

و باید به قرارداد خود با مشتری پایبند بمانند.
»رضا رحمانی« گفت: خودروسازان به هر قیمتی که تعهد 
کرده اند باید پایبند باشــند و طبق قراردادی که با مردم 

بسته اند عمل کنند.
وی افزود: به طور حتم، در این قراردادها باید خواست مردم 

لحاظ شود و خودروسازان به تعهدات خود عمل کنند.
وزیر صنعت، معدن و تجارت تاکید کرد »این وزارتخانه بر 

قیمت خودروها نظارت می کند«.
رحمانی گفت: در این چارچــوب، وزارت صنعت، معدن و 

تجارت پیگیری های خود را ادامه می دهد.
در پی کمبود برخی قطعه های خودروهای خارجی مانند 
رنو، شرکت های خودروساز پیشنهاد کرده اند مشتریان 
یا پول خود را با ســود پیش بینی شــده دریافت کنند یا 

خودروهای جایگزین به آنها تحویل شود.
امروز شرکت پارس خودرو اعلام کرد مشتریانی که قصد 
تبدیل خودروهای ثبت نامی خــود را دارند از اول آذرماه 
می توانند برای جایگزینــی تعهدات انواع ســاندرو با 2 
دستگاه خودرو- یک دستگاه از گروه پراید )151/131( و 
یک دستگاه از گروه تیبا )تیبا/ تیبا2/ ساینا(- اقدام کنند.

موعد تحویل یک دســتگاه، بهمن 1397 به بعد با قیمت 
زمان تحویل محصول رنو و دســتگاه دیگر، آذر 1398 با 

قیمت روز است.
همچنین به مشــتریان پیشنهاد شده است خودروهای 
ال 90 و پارس تندر را با یک دســتگاه خودرو از گروه 
پراید یا تیبا با موعد تحویل بهمن 1397 به بعد تعویض 

کنند.
با این همه، رییس انجمن صنایع همگــن نیرو محرکه و 
قطعه سازان کشور امروز به ایرنا اعلام کرد: با توجه به تعلیق 
فعالیت های رنو در ایران، این انجمن برای تامین قطعات 
مورد نیاز خودروهای ساندرو، ال 90 و غیره آمادگی دارد.

ســیزدهمین نمایشــگاه بین المللی »قطعــات، لوازم و 
مجموعه های خودرو« فردا )دوشــنبه( بــا حضور 750 
شــرکت داخلی و خارجی در محل دایمی نمایشگاه های 

بین المللی تهران گشایش می یابد.
در ایــن دوره، نزدیک بــه 200 شــرکت خارجی از 
فرانســه، ایتالیا، یونان، ژاپن، ترکیه، لهستان، چین، 
تایوان، کــره جنوبی و هند دســتاوردهای خود را به 

ند. نمایش گذاشته ا

نگاه
سه شنبه  22 آبان 1397 - شماره  362


